
D O D A T E K č. 1
Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní

autobusové dopravě
 v systému PID (oblast D6 – Úvalsko - území hl. m. Prahy) pro období let 2024 až 2034

(od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2034)

evidenční číslo objednatele
evidenční číslo dopravce

Smluvní strany

Objednatel: Hlavní město Praha
Sídlo: Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Zastoupený: Regionálním organizátorem pražské integrované dopravy,

příspěvkovou organizací

zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního
města Prahy č. 15 ze dne 25. 11. 1993, zřizovací listina nově
vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města
Prahy č. 39/66 ze dne 6. 9. 2018; se sídlem Rytířská 406/10, Staré
Město, 110 00 Praha 1, IČO: 60437359, DIČ: CZ60437359,
plátce DPH
číslo účtu: 2000930012/6000
zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel

(dále jen „Objednatel“)

na straně jedné

a

Dopravce: ČSAD Střední Čechy, a.s.
Sídlo: U Přístavu 811, Brandýs n/L-Stará Boleslav
IČO: 27616347
DIČ: CZ27616347
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, Spisová značka: B 11222
Zastoupený: RNDr. Štěpán Ševčík, ředitel
Číslo účtu: 35-0681470277/0100
 (dále jen „Dopravce“)

na straně druhé

společně též „smluvní strany“

uzavřely dne 23. 10. 2023 podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze
dne 23. října 2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici, silnici a o zrušení
nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, ve znění nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/2338 ze dne 14. prosince 2016, kterým se mění nařízení (ES) č. 1370/2007, pokud
jde o otevření trhu vnitrostátních služeb v přepravě cestujících po železnici (dále jen „nařízení



o veřejných službách“), zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících
a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVS“) a zákona č. 134/2016
Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), smlouvu
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě v systému
Pražské integrované dopravy (dále jen „Smlouva“), na kterou navazuje uzavření tohoto
dodatku č. 1 Smlouvy.

Ujednání
I. Předmětem tohoto dodatku Smlouvy je dohoda Smluvních stran o zkrácení

Předrealizačního období v souladu s vyhrazenou změnou předvídanou v čl. I Smlouvy.
II. Vzhledem k tomu, že Smlouva byla uzavřena z objektivních důvodů nezávislých na vůli

Objednatele až dne 23. 10. 2023, dohodly se Smluvní strany na zkrácení Předrealizačního
období, které předpokládá čl. I Smlouvy Obecná ustanovení – Definice pojmů, definice
„Předrealizční období“ nebo „Mobilizační fáze přípravy smlouvy. Předrealizační období
začíná běžet okamžikem účinnosti Smlouvy s Objednatelem a současně také smlouvy na
obdobnou oblast (D6 – Úvalsko) se Středočeským krajem uzavřené s objednatelem
Středočeský kraj. Dopravce bere na vědomí a souhlasí, že doba Předrealizačního období
nemusí trvat 15 měsíců ale bude adekvátně zkrácena tak, aby nebyl ohrožen okamžik
Zahájení provozu dle Smlouvy, tj. 1. 12. 2024.

III. Zkrácením Předrealizačního období není dotčen Harmonogram Předrealiazčního období
uvedený v Příloze č. 22 této Smlouvy. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti
beze změny.

IV. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou.
V. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronicky podepsaném originálu.
VI. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv. Uveřejnění tohoto Dodatku č. 1

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, zajistí Objednatel. Smluvní strany potvrzují, že žádnou část tohoto
Dodatku č. 1 nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního tajemství, a souhlasí,
že Objednatel je oprávněn takto uveřejnit Dodatek č. 1 v plném znění.

VII. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy,
datum podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, je projevem jejich
svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.



za Objednatele: za Dopravce:

................................................ ................................................
Ing. et Ing. Petr Tomčík RNDr. Štěpán Ševčík
ředitel ředitel


